
Cesar Flores
36.6 kW 4 de Noviembre de 2024

GDMTO 888930204537

4,689 kWh $ 14,007

60 4,802 kWh $754

94.62 % MES $ 13,253

$168,082.00 MXN $9,043.00 MXN $159,039.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 610 W 60 168 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.5 %



Propuesta 1 4 de Noviembre de 2024 19 de Noviembre de 2024

# 20240034

Cesar Flores  

60 Trina 610W - 

3 Solis  Inverter 10 kW - 

Subtotal $ 540,000.00

TOTAL (MXN) $ 540,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 168,082.00 $ 9,043.00 $ 0.00 $ 159,039.00 $ 159,039.00 $ -380,961.00

2 $ 173,124.46 $ 9,314.29 $ 0.00 $ 163,810.17 $ 163,810.17 $ -217,150.83

3 $ 178,318.19 $ 9,593.72 $ 0.00 $ 168,724.48 $ 168,724.48 $ -48,426.35

4 $ 183,667.74 $ 9,881.53 $ 0.00 $ 173,786.21 $ 173,786.21 $ 125,359.85

5 $ 189,177.77 $ 10,177.98 $ 0.00 $ 178,999.80 $ 178,999.80 $ 304,359.65

6 $ 194,853.10 $ 10,483.32 $ 0.00 $ 184,369.79 $ 184,369.79 $ 488,729.44

7 $ 200,698.70 $ 10,797.81 $ 0.00 $ 189,900.88 $ 189,900.88 $ 678,630.32

8 $ 206,719.66 $ 11,121.75 $ 0.00 $ 195,597.91 $ 195,597.91 $ 874,228.23

9 $ 212,921.25 $ 11,455.40 $ 0.00 $ 201,465.85 $ 201,465.85 $ 1,075,694.08

10 $ 219,308.89 $ 11,799.06 $ 0.00 $ 207,509.82 $ 207,509.82 $ 1,283,203.90

11 $ 225,888.15 $ 12,153.04 $ 0.00 $ 213,735.12 $ 213,735.12 $ 1,496,939.02

12 $ 232,664.80 $ 12,517.63 $ 0.00 $ 220,147.17 $ 220,147.17 $ 1,717,086.19

13 $ 239,644.74 $ 12,893.16 $ 0.00 $ 226,751.59 $ 226,751.59 $ 1,943,837.78

14 $ 246,834.08 $ 13,279.95 $ 0.00 $ 233,554.13 $ 233,554.13 $ 2,177,391.91

15 $ 254,239.11 $ 13,678.35 $ 0.00 $ 240,560.76 $ 240,560.76 $ 2,417,952.67

16 $ 261,866.28 $ 14,088.70 $ 0.00 $ 247,777.58 $ 247,777.58 $ 2,665,730.25

17 $ 269,722.27 $ 14,511.36 $ 0.00 $ 255,210.91 $ 255,210.91 $ 2,920,941.15

18 $ 277,813.94 $ 14,946.70 $ 0.00 $ 262,867.23 $ 262,867.23 $ 3,183,808.39

19 $ 286,148.35 $ 15,395.10 $ 0.00 $ 270,753.25 $ 270,753.25 $ 3,454,561.64

20 $ 294,732.80 $ 15,856.96 $ 0.00 $ 278,875.85 $ 278,875.85 $ 3,733,437.49

21 $ 303,574.79 $ 16,332.66 $ 0.00 $ 287,242.12 $ 287,242.12 $ 4,020,679.61

22 $ 312,682.03 $ 16,822.64 $ 0.00 $ 295,859.39 $ 295,859.39 $ 4,316,539.00

23 $ 322,062.49 $ 17,327.32 $ 0.00 $ 304,735.17 $ 304,735.17 $ 4,621,274.17

24 $ 331,724.37 $ 17,847.14 $ 0.00 $ 313,877.23 $ 313,877.23 $ 4,935,151.40

25 $ 341,676.10 $ 18,382.56 $ 0.00 $ 323,293.54 $ 323,293.54 $ 5,258,444.94



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,674.0 4,903.7 5,407.8 5,368.7 5,617.5 5,673.0 5,565.1 5,486.5 4,523.2 5,084.6 4,641.6 4,717.7

Consumo actual 4,750.0 5,208.0 6,377.0 5,707.0 6,049.0 6,841.0 4,662.0 3,640.0 3,194.0 3,343.0 3,150.0 3,344.0


